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Anna Sewell (1820-1878): İngiltere’de Norfolk kentinin, Great Yarmouth kasabasında doğdu. İki yaşındayken Londra’ya taşınan ailesi onu başkalarını düşünmeyi, herkese nezaket ve saygı göstermeyi ilke edinen Quaker geleneğine uygun yetiştirdi. On dört yaşında bir kas hastalığına yakalanarak kısmen yatalak oldu. Geri kalan yaşamında seyahat edebilmek için küçük iki tekerlekli arabasını çeken ata bağımlı oldu.

 

Bir atın otobiyografisi olarak kurguladığı tek kitabı Siyah İnci’yi, hastalığının ölümcül olduğunu öğrendikten sonra, son beş yılında yazdı. Kitabın esin kaynağı, hayvanlara eziyet edilmesine, özellikle de koşum atlarına sabit mengene kayışı takılmasına duyduğu büyük öfkeydi.

 

Amacının, “insanları atlara şefkat ve sevgi göstermeye, anlayışlı davranmaya teşvik etmek” olduğunu yazmıştı. Sewell’ın ölümünden birkaç ay önce yayımlandığında büyük ilgi gören Siyah İnci, tüm zamanların en çok okunan klasiklerinden biridir.

 

“Siyah İnci” adlı kitapta, dört ana başlık altında kırk dokuz bölüm yer alıyor. Kısa ve sürükleyici bölümler kimi zaman sevindirici kimi zamansa üzücü olaylar içeriyor. Çocuklar için de uyarlamaları bulunan Siyah İnci, yediden yetmişe herkese hitap ediyor.

Henüz bu ismi almamış olan Siyah İnci bu bölümde, iyi bir şekilde hatırladığı ilk evinden bahsediyor. Annesinin yanında olduğunu ve ona iyi bir at olmasını öğütlediğini anlatıyor.

Bu bölümde ise, annesiyle ve diğer taylarla birlikte şahit olduğu, bir insan ve bir atın ölümüne sebep olan olayı anlatıyor.

sahibinin iyi ve bilgili bir insan olduğunu, bu yüzden şanslı olduğunu anlatıyor.

uzun yıllar kalacağı yeni evinden ve orada tanıştığı arkadaşlarından bahsediyor.

isminin neden Siyah İnci olduğunu anlatıyor, ahırdaki diğer atları tanıtıyor

yeni evinde her şeyden memnun olduğunu sadece özgür olmadığını anlatıy

Zencefil’in geçmişini öğreniyor. Zencefil’in onun gibi iyi huylu bir at olmamasının nedenlerini anlıyor.

Siyah İnci, hiç takmadığı mengene kayışının ne olduğunu Zencefil’den öğreniyor. Zencefil’in yaşadıklarını dinledikçe onun için daha çok üzülüyor.

ahırdaki diğer atlardan biri olan Şenbacak’ın, sahipleri Bay Gordon ve köy papazının çocuklarıyla oynarken yaşadıklarını dinliyor.

Siyah İnci her gün ahırdaki arkadaşlarını biraz daha tanıyor. Kendisinin hiç yaşamadığı kötülükleri onların geçmişlerini dinleyerek öğreniyor.

sahipleri Bay Gordon’un kötü muamele gören atları görmezden gelmediğini, onların sahipleriyle konuşup onlar için elinden geleni yaptığını anlatıyor.

Siyah İnci, sahibi Bay Gordon’un bir işi için uzun bir yola gittiklerini, bu yolda ölmekten onun sayesinde kurtulduklarını anlatıyor.



Siyah İnci ile seyisi John bir yerden dönerlerken bir olaya şahit oluyorlar. John da Bay Gordon gibi atlara yapılan kötü muamelelere seyirci kalmıyo

Siyah İnci, Bay Gordon’un bir tanıdığının Bay Gordon’dan kendisine güvenilir bir seyis bulmasını istediğini, Bay Gordon’un da bu iş için Siyah İnci’nin seyisi olan John’un yardımcısı James’i uygun gördüğünü, James’in de bu teklifi kabul ettiğini anlatıyor.

Siyah İnci, Zencefil, James, Bay Gordon ve hanımı ile uzun bir yolculuğa çıktıklarını, James’in orada yaşlı bir seyisle tanıştığını anlatıyor.

Siyah kaldıkları hanın ahırında çıkan yangını, James’in onları nasıl kurtardığını anlatıyor.

Siyah İnci , artık James’in gitme vaktinin geldiğini, onun yerine Joe Green adında bir çocuğun geleceğini anlatıyor.

Siyah İnci, James gittikten sonra bir gece, Bay Gordon’un hanımının hastalandığını bu yüzden John ile doktor çağırmaya gittiklerini anlatıyor. O gece Joe Green yüzünden kendisinin de hastalandığından, John’un bu duruma çok üzüldüğünden ve sinirlendiğinden bahsediyor.

Sadece Bilgisizlikten

Siyah İnci, hastalığı sırasında Joe’nun babasıyla John’un Joe hakkında konuştuklarını duyuyor.

Siyah İnci , bir gün Joe ile bir yerden dönerken atlara eziyet eden bir adam gördüklerini, Joe’nun buna kayıtsız kalmadığını ve Joe sayesinde adamın yargılandığını anlatıyor.

Kitap Tanıtım Amaçlıdır.

Siyah İnci, Bayan Gordon’un hastalığı nedeniyle ev halkının sıcak bir ülkeye gideceğini, bu yüzden Bay Gordon’un onu ve Zencefil’i eski arkadaşı W. Kontu’na sattığını, Şenbacak’ı ise kilise papazına verdiğini papazın da Şenbacak’ın bakımı için Joe’yu tuttuğunu anlatıyor.

Siyah İnci yeni evinden bahsediyor. İlk defa burada mengene kayışı taktığından, bu durumdan çok rahatsız olduğundan bahsediyor.

bir gün mengene kayışlarının çok gerildiğini ve o gün Zencefil’in dayanamayıp şahlandığını anlatıyor.

Siyah İnci, Leydi Anne’in hep kendisine bindiğini fakat bir gün daha sinirli bir at olan Lizzie’yi denemek istediğini ve bunun sonucunda gelişen olayları anlatıyor.

Siyah İnci, Reuben Smith adlı bir adam yüzünden dizlerinin üzerine düşüp yaralanmasına sebep olan olayı anlatıyor.

Siyah İnci düşüp Reuben’i üstünden atınca Reuben’in öldüğünü ve bu yüzden soruşturma başlatıldığını, soruşturma sonucunda ise kendisinin bir suçunun olmadığının ortaya çıktığını anlatıyor.

Siyah İnci, çok kötü yaralandığı için W. Kontu’nun kendisini artık ahırlarında tutmak istemediğini, bu nedenle iyi bir yer bulunup satılacağını anlatıyor. Daha sonra ise yeni evinden bahsediyor.

Siyah İnci yeni satıldığı yerde iş atı olduğundan, bu yüzden çeşit çeşit sürücüyle karşılaştığından bahsediyor.

maruz kaldığı kötü muameleleri ve yeni sahibi Bay Barry’ye satıldığını anlatıyor.

Siyah İnci yeni sahibi Bay Barry’nin seyis olarak tuttuğu adamın, Bay Barry’nin kendisi için aldığı yulaflardan çaldığını, onun yüzünden güçsüzleştiğini ve sonunda adamın yakalandığını anlatıyor.

Siyah İnci , yeni seyisinin kendisine kötü davranmadığını ama yeterli bakımı da yapmadığını anlatıyor. Yeni seyisi yüzünden pamukçuk olduğundan ve iyileştikten sonra sahibinin onu sattığından bahsediyor.
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